[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
С В Е Р Д Л О В С К А Я   О Б Л А С Т Ь
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
РЕШЕНИЕ
от  «12» июля 2017 года №39
г. Верхотурье

О рассмотрении протокола постоянной

действующей комиссии Думы городского

округа Верхотурский
      Рассмотрев протокол комиссии Думы городского округа Верхотурский по промышленности, транспорту и связи от 26.06.2017 года, в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
      РЕШИЛА:

      1. Утвердить протокол комиссии Думы городского округа Верхотурский по промышленности, транспорту и связи от 26.06.2017 года.
      2. Рекомендовать Администрации городского округ Верхотурский:
      2.1 Активизировать работу по подготовке к отопительному сезону 2017-2018 гг., в части заключения концессионных соглашений с поставщиками тепловой энергии.

      Срок исполнения: август 2017 года.
       2.2 Подготовить информацию о проведенной работе по реализации мероприятий, направленных на подготовку к отопительному сезону 2017-2018 годов и отчитаться на очередном заседании Думы городского округа Верхотурский.

      Срок до 01 сентября 2017 года.
      2.3 Подготовить и направить в Думу городского округа Верхотурский информацию о перспективах использования имущественного комплекса (основных средств) предприятия Верхотурский МРТПС, а также информацию о принимаемых мерах по фактам хищения материальных ценностей с базы предприятия и обеспечению сохранности имущества

      Срок исполнения 01 августа 2017 года.
      2.4 При заключении концессионных соглашений с поставщиками тепловой энергии принять меры к снижению тарифа на поставку тепловой энергии. Предоставить развернутую информацию о включенных затратах при формировании тарифов на тепловую энергию.

      Срок исполнения: при заключении концессионных соглашений.
      2.5 Подготовить и направить в Думу городского округа Верхотурский проекты концессионных соглашений.

      Срок до 25 июля 2017 года.

     2.5 Выполнить перечень мероприятий, необходимых для включения городского округа Верхотурский в региональные программы, направленные на реализацию приоритетного проекта «Формирование доступной городской среды».

      Срок исполнения до 30 июля 2017 года;

     2.6 Подготовить информацию о причинах отсутствия разработанной муниципальной программы и направить в Думу городского округа Верхотурский. Привлечь ответственных должностных лиц к дисциплинарной ответственности, проявивших халатное отношение к работе, повлекшее за собой отсутствие муниципальной программы в городском округе Верхотурский по благоустройству дворовых территорий.

      Срок  исполнения 30 июля 2017 года;
     2.7 Представить информацию Главе городского округа Верхотурский (А.Г.Лиханову) о причинах затягивания сроков начала реализации мероприятий по строительству газораспределительных сетей в г. Верхотурье (Заречная часть).

      Срок исполнения  29 июля 2017 года;
      2.8 Заслушать Главу Администрации городского округа Верхотурский по вопросу подготовки и реализации мероприятий, направленных на газификацию заречной части города Верхотурье, на ближайшем заседании Думы городского округа Верхотурский.
      Срок исполнения: в соответствии с планом работы Думы городского округа Верхотурский.
      2.9 Проработать вопрос с генеральным подрядчиком ООО «Мобильные дробильно-сортировочные комплексы» заключения мирового соглашения и отзыву штрафов и пеней по договору подряда.

       Срок исполнения 29 июля 2017 года;

      2.10 Подготовить и представить  информацию о реализации мероприятий, направленных на газификацию п. Химзавод, на ближайшем заседании Думы городского округа Верхотурский.
      Срок исполнения: в соответствии с планом работы Думы городского округа Верхотурский.
      2.11 Представит информацию о техническом состояние железобетонного моста, по адресу г. Верхотурье, ул. Фрунзе 1А, а также информацию по передаче данного сооружения  муниципальной собственности в собственность Свердловской области, на ближайшем заседании Думы городского округа Верхотурский.

      Срок исполнения: в соответствии с планом работы Думы городского округа Верхотурский.
      2.102 На ближайшем заседании Думы городского округа Верхотурский рассмотреть вопрос о привлечении Главы Администрации городского округа Верхотурский  В.В. Сизикова к дисциплинарной ответственности за допущенные упущения в решении вопросов местного значения, а именно срыв разработки муниципальной целевой программы по приоритетному проекту «Формирование комфортной городской среды».
      Срок исполнения: в соответствии с планом работы Думы городского округа Верхотурский.
      3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

      4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
      5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию Думы городского округа Верхотурский по промышленности, транспорту и связи (Зыков А.В.).
                     Глава
городского округа Верхотурский                                               А.Г. Лиханов